

# Posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy

8 marca 2019 roku w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Limanowej, któremu przewodniczył Wojciech Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

W trakcie posiedzenia Rada pozytywnie zaopiniowała wnioski trzech szkół z terenu powiatu limanowskiego: Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Limanowej w sprawie uruchomienia nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik programista oraz technik reklamy, Zespołu Szkół nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej w sprawie uruchomienia nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik rachunkowości oraz technik robót wykończeniowych w budownictwie oraz Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej w sprawie uruchomienia nowego kierunku kształcenia w zawodach: dekarz, lakiernik samochodowy, przetwórcza mięsa oraz technik reklamy.

W dalszej części posiedzenia członkowie Rady zapoznali się z aktualną informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu limanowskiego oraz działalności PUP w Limanowej, którą przedstawił dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej – Marek Młynarczyk. Przedmiotem obrad było również wyrażenie opinii w sprawie przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na współfinansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników jednostek organizacyjnych podległych powiatowi limanowskiemu.

---

# III Edycja Ogólnopolskiego Konkursu FLORIANY

Jeszcze tylko do 15 marca ochotnicze straże pożarne mogą przesyłać zgłoszenia do Ogólnopolskiego Konkursu FLORIANY 2019. Celem konkursu jest wyróżnienie najlepszych inicjatyw dla społeczności lokalnych z udziałem OSP i samorządów, zrealizowanych w latach 2017-2018.

Już za kilka dni zakończy się pierwszy etap III edycji Ogólnopolskiego Konkursu FLORIANY. Ideą konkursu jest wspieranie rozwoju i integracji lokalnych środowisk oraz inspirowanie do współdziałania i organizowania się wokół wspólnych inicjatyw podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa i jakości życia lokalnych społeczności.

Organizatorzy konkursu chcą prezentować, promować i nagradzać najlepsze projekty i inicjatywy społeczne realizowane przez Ochotnicze Straże Pożarne w dwóch grupach: samodzielnie oraz wspólnie z partnerami (samorządami, instytucjami, organizacjami, lokalnymi pracodawcami i przedsiębiorcami).

Wykonywana przez strażaków praca zasługuje na najwyższe uznanie i stanowi wzór do naśladowania. Ich inicjatywy na rzecz społeczności lokalnych również zasługują na to, by głośno o nich mówić i je nagradzać, dlatego serdecznie zachęcam do udziału w konkursie – mówi wicemarszałek województwa Łukasz Smółka.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego na stronie internetowej oraz przesłanie pełnej dokumentacji danej inicjatywy pocztą tradycyjną.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 15 marca 2019 r. (decyduje data stempla pocztowego). Zgłoszenia będą rozpatrywane przez kapitułę konkursu w pierwszej połowie kwietnia. Nagrody

zostaną wręczone zwycięzcom w maju, podczas oficjalnej gali. Więcej informacji o konkursie można znaleźć [tutaj](#).

---

## Strzelcy przedszkolakom

W przedszkolu w Rabie Niżnej drużynowi ZS Paweł Mamała i Kacper Gromała, ratownicy KPP z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec”, OSW w Tymbarku oraz Aleksandra Szczyпка również ratownik KPP przeprowadzili dla dzieci szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz pokaz broni i umundurowania będącego na wyposażeniu Strzelców. Pokaz cieszył się dużym zainteresowaniem wśród przedszkolaków.



---

# **Posiedzenie Zespołu Kryzysowego**

# **Powiatowego Zarządzania**

**W związku z występującymi na terenie powiatu limanowskiego wicherami w dniach 9 i 10 marca 2019 roku Starosta Limanowski Mieczysław Uryga – Przewodniczący Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego zwołał w dniu 11 marca w trybie pilnym posiedzenie zespołu celem zapoznania się z sytuacją jaka obecnie panuje na terenie powiatu limanowskiego po przejściu wichur.**

W posiedzeniu udział wzięli szefowie powiatowych służb, inspekcji i straży pożarnych odpowiedzialni za utrzymanie porządku i bezpieczeństwa mieszkańców, w związku z wystąpieniem zagrożeń spowodowanych zmienną sytuacją pogodową.

Według relacji uczestników sytuacja na obecną chwilę jest opanowana poza istniejącym brakiem zasilania w energię elektryczną, która sukcesywnie jest przywracana. Przerwy w dostawie prądu ze względu na dużą ilość powstałych zdarzeń prawdopodobnie w dniu dzisiejszym nie zostaną usunięte u wszystkich odbiorców.

Wszystkie uszkodzone budynki zostały zabezpieczone. W chwili obecnej trwa szacowanie szkód, które z uwagi na ich wielkość może potrwać nawet kilka dni.

---

# Budowlańcy z „Ekonoma” po raz kolejny wygrywają Międzynarodowy Turniej

W dniach 05 – 06 marca odbył się X Międzynarodowy Turniej Budowlany w Raciborzu, w którym wzięła udział drużyna reprezentująca Zespół Szkół Nr 1 w Limanowej. Tym razem drużyna wystąpiła w składzie: Dominik Raczek i Przemysław Postrożny z kl. 3T2 Technikum Budowlanego i zajęła I Miejsce. Na uwagę zasługuje fakt, że jest to trzecie z rzędu zwycięstwo w tym turnieju.

Młodzi budowlańcy wykonali cztery zadania konkursowe : budowa ścianki z pustaków ceramicznych systemem „dryfix”, wykonanie komina systemowego Schiedel, układanie płytek klinkierowych oraz nałożenie tynku cienkowarstwowego. Ocenie podlegały: kolejność technologiczna wykonania, zgodność z dokumentacją techniczną, estetyka wykonania oraz przestrzeganie zasad BHP na stanowisku pracy.

Uczniowie naszej szkoły zwyciężyli w klasyfikacji generalnej, pokonując m.in. drużyny z Nysy, Gliwic, Radomia, Wodzisławia Śląskiego czy Czeskiej Opawy i zdobywając puchar Starosty Raciborskiego.

Organizatorzy turnieju to : Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 1 w Raciborzu. Partnerami imprezy były: Wienerberger Ceramika Polska, Akademia Technik Malarskich Dekoral Professional – jednostka szkoleniowa PPG Deco Polska, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu, Cech Rzemiosł Różnych w Raciborzu oraz Raciborska Izba Gospodarcza.

Udział drużyny został sfinansowany z Funduszu Rady Rodziców Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej, stroje robocze ufundowała firma MUNIAK, a napisy na koszulkach firma GRAFICOM z Limanowej.

Drużynę do konkursu przygotowali nauczyciele przedmiotów budowlanych: pan Grzegorz Grzegorzek oraz pani Joanna Kozłowska.



źr.: ZS nr 1 Limanowa

---

**Wszystkiego Najlepszego z**

# okazji Dnia Kobiet!

*Z okazji Dnia Kobiet wszystkim Paniom  
składamy najlepsze życzenia.*

*Niech otacza Was miłość najbliższych,  
będąca motywacją do działania  
i realizacji marzeń, a każdy dzień  
przynosi Wam radość i uśmiech.*

**Mieczysław Uryga**  
Starosta Limanowski

**Wojciech Włodarczyk**  
Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego

**Czesław Kawalec**  
Członek Zarządu  
Powiatu Limanowskiego

**Józef Jaworski**  
Członek Zarządu  
Powiatu Limanowskiego

---

## Jak zagórzańscy seniorzy

# Dzień Kobiet świętowali...

5 marca b.r. Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Mszanie Dolnej zorganizował uroczyste spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Wzięło w nim udział ponad 100. seniorów z terenu Gminy Mszana Dolna, Miasta Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź, dla których w restauracji „Janda” przygotowano biesiadny poczęstunek.

Uroczystość uświetnił występ zespołu regionalnego „Mali Łętowianie” wraz z prowadzącą, Karoliną Czech oraz muzyką pod przewodnictwem Huberta Rabciaka. Dzieci w krótkiej scenie mówionej gwarą przedstawiły początki edukacji na terenie swojej miejscowości. Oprócz inscenizacji zabaw i śpiewu piosenek Mali Łętowianie zatańczyli „Krzyżoka” oraz „Zyda”, tańce bardzo charakterystyczne dla regionu Górali Zagórzańskich i szczególnie opisane w książce pt. „Zagórzanie. Tradycja, Muzyka, Śpiew” przez Piotra Lułka, muzyka i regionalistę, wyróżnionego odznaką Honorową „Zasłużony dla Kultury Polskiej”, wykładowcę na kursach i seminariach dla instruktorów zespołów regionalnych.

Wszystkim obecnym na uroczystości paniom złożono z okazji Dnia Kobiet życzenia; nie zabrakło tradycyjnego „Sto lat”.

Łętowskie gospodynie zrzeszone w Kole Gospodyń Wiejskich, do którego należą mamy i babcie „Małych Łętowian”, zachęciły zebranych gości do wspólnego śpiewu starych melodii.

Uroczystość współfinansowana była z budżetu Gminy Mszana Dolna w ramach dotacji udzielonej w drodze otwartego konkursu ofert przeznaczonej na realizację zadania pn. „Organizacja imprez kulturalnych mających na celu przybliżanie zdrowego stylu życia, aktywizację seniorów, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym”. Swoją finansową cegiełkę w organizację uroczystości włożył również sąsiedni samorząd – Miasto Mszana Dolna, który udzielił wsparcia finansowego dla Związku.



# **„Ja duszą kwitną, duszą...” – konkurs poetycki ogłoszony**

W roku 2019 Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej organizuje kolejną czyli VIII edycję Konkursu im. Zosi Smreczyńskiej pod hasłem „Ja duszą kwitną, duszą...”. Celem tego Konkursu jest ujawnianie i promowanie młodych talentów poetyckich oraz upamiętnienie postaci Zosi (córki pisarza Władysława Orkana).

Uczestnikami konkursu mogą być mieszkańcy Powiatu Limanowskiego:

- uczniowie klas V – VIII szkół podstawowych;
- uczniowie szkół ponadpodstawowych;
- dorośli.

Można powiedzieć, że wiersz jest zwierciadłem duszy, pokłosiem pracy poetów, owocem wewnętrznych refleksji, przemyśleń. Oby takie literackie owoce przyniosła tegoroczna edycja Konkursu, do udziału w którym serdecznie zapraszamy.

Termin nadsyłania bądź składnia tekstów poetyckich mija 30 kwietnia 2019 r.

[Smreczyńska regulamin](#)

[Formularz zgłoszeniowy i zgoda na przetwarzanie danych osobowych](#)

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 18 3372140 wew. 109 lub mailowo: [instruktor@mbp.limanowa.pl](mailto:instruktor@mbp.limanowa.pl)

# „Ja duszą kwitną, duszą...”



## VIII Powiatowy Konkurs Poetycki im. Zosi Smreczyńskiej (córkii Władysława Orkana)

Konkurs na tekst poetycki adresowany jest do młodzieży szkolnej oraz osób dorosłych z terenu Powiatu Limanowskiego

**Termin zgłaszanie tekstów mija 30 kwietnia br.**

Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie lub e-mailowo:

tel.: 18-3372-140 (wew. 109)

e-mail: [instruktor@mbp.limanowa.pl](mailto:instruktor@mbp.limanowa.pl)

Regulamin konkursu i karta zgłoszenia zamieszczone są na stronie:

**[www.mbp.limanowa.pl](http://www.mbp.limanowa.pl)**

**Zapraszamy do udziału**

Organizatorzy



Powiat Limanowski



Miasto Limanowa

---

# Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego

W Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim odbył się wczoraj drugi w tym roku Konwent Powiatów Województwa Małopolskiego. W posiedzeniu wzięli udział starostowie powiatów leżących w granicach Małopolski. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Przewodniczący Konwentu – starosta krakowski Wojciech Pałka po otwarciu posiedzenia przywitał i przedstawił wszystkich zebranych. Następnie wojewoda Piotr Ćwik zaprosił wszystkich starostów do współpracy przy realizacji programów rządowych. Szczególną uwagę zwrócił na nowo powstały fundusz dróg samorządowych, który wpłynie na znaczne poprawienie stanu dróg lokalnych w całym województwie. Wojewoda zgłosił również chęć pomocy w celu rozwiązywania różnych lokalnych problemów na szczeblu rządowym.

Następnie głos zabrał marszałek województwa małopolskiego Witold Kozłowski, który przedstawił członków zarządu województwa. Anna Pieczarka zaprosiła starostów do współpracy w dziedzinie kultury, ochrony zabytków i organizacji pozarządowych, natomiast Łukasz Smółka w dziedzinie funduszy europejskich, transportu, komunikacji, dróg, rolnictwa i bezpieczeństwa. Następnie dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Paweł Knapczyk przedstawił informację na temat funduszy europejskich i wszystkich realizowanych projektów.

W dyskusji starostowie zwrócili uwagę na problemy związane ze scaleniami, stanami prawnymi dróg i realizacją projektu e-usług.



# Podsumowanie rozgrywek Limanowskiej ligi futsalu

Zakończyły się, trwające aż 4 miesiące rozgrywki Limanowskiej Ligi Futsalu w sezonie 2018/2019. Tradycyjnie, jak co roku LLF odbyła się pod patronatem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi oraz Burmistrza Miasta Limanowa Władysława Biedy. Organizatorem Limanowskiej Ligi Futsalu był „Govit Sport” Witold Sochacki.

Wyniki sportowych zmagień:

## LIGA OLDBOY:

1. Transblach
2. FB Wojtas
3. Emiter

Król strzelców – Jan Gaik (Transblach)

Najlepszy bramkarz – Mariusz Pałka (FB Wojtas)

Punktacja kanadyjska – Tomasz Smoter (Transblach)

Najlepszy zawodnik – Tomasz Smoter (Transblach)

Fair Play – drużyna Stameco

Spadek do I Ligi – DW Sylwia

Drużyna Gwiazd Ligi Oldboy: Mariusz Pałka (FB Wojtas), Gawlik Adam i Tomasz Smoter (Transblach), Artur Matras (Galaktikos) i Paweł Tokarz (Jackówka)



## EXTRALIGA:

1. FB Wojtas
2. Copacabana
3. Ekonom

Król strzelców – Kamil Śliwa (Bank Spółdzielczy w Limanowej)

Najlepszy bramkarz – Karol Pietrzak (Ekonom)

Punktacja kanadyjska – Patryk Nowak (Sokół Słopnice)

Najlepszy zawodnik – Kamil Śliwa (Bank Spółdzielczy w Limanowej)

Fair Play – Ekonom

Drużyna Gwiazd Extraligi: Karol Pietrzak (Ekonom), Koszut Mariusz (Ekonom), Śliwa Kamil (Bank Spółdzielczy), Szymon Witek (FB Wojtas) oraz Patryk Nowak (Sokół Słopnice)



## **I LIGA:**

1. Maxi Kebab
2. Domex
3. Alkoboje

Król strzelców – Dominik Papież (Alkoboje)

Najlepszy bramkarz – Artur Bielak (Domex)

Punktacja kanadyjska – Dominik Papież (Alkoboje)

Najlepszy zawodnik – Dawid Plata (Maxi Kebab)

Fair Play – Starówka Stara Wieś

Awans do Extraligi – Maxi Kebab

Drużyna Gwiazd I Ligi: Artur Bielak(Domex), Dominik Papież (Alkoboje), Plata Dawid (Maxi Kebab), Szczepan Woźniak(Domex), Dawid Papież (Alkoboje)

# LIMANOWSKA LIGA FUTSALU sezon 2018/2019

## I LIGA



**STAROSTA**  
POWIATU LIMANOWSKIEGO



**BURMISTRZ**  
MIASTA LIMANOWA

PATRONAT HONOROWY

"Golf & sport Limanowski" [www.futbol.lima.pl](http://www.futbol.lima.pl)